
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

RICHIAMATO l’originale provvedimento di costituzione del Tavolo tecnico - scientifico della didattica 
della storia di questo USR, prot. n. 1765 del 12.11.2014; 

 

VISTO il provvedimento di ricostituzione del Tavolo tecnico - scientifico della didattica della 
storia, adottato con atto prot. n. 3624 del 30.08.2022; 

 

ACQUISITE 

 

 

 

RILEVATE 

le manifestazioni d’interesse ad entrare a far parte del Tavolo sopra citato della 

Fondazione Civiltà Bresciana ETS di Brescia e del Centro di Ricerca Alfredo Galmozzi 
di Crema (CR); 

 

le specifiche competenze professionali nel campo tecnico-disciplinare della ricerca e 
della didattica della storia del prof. Andrea Saba, docente utilizzato ai sensi della L. 
107, art. 1 c. 65, presso l’Ufficio V della scrivente Direzione; 

 

VALUTATA l’opportunità, per il raggiungimento degli obiettivi del Tavolo di lavoro, di includere 
tra i componenti i rappresentanti dei sopra richiamati enti, come da questi ultimi 
individuati, nonché il menzionato prof. Andrea Saba; 

  

ACQUISITO 

 

 

 

VISTO 

 

 

ACCERTATA 

il parere favorevole del Dirigente dell’Ufficio V di questo USR all’impiego del prof. Saba 
nel Tavolo tecnico – scientifico della didattica della storia, oltre ai compiti già 

assegnatogli; 

 

il parere favorevole dei componenti del Tavolo in parola, come risulta dal verbale della 

seduta del 26.09.2022; 

 

la disponibilità di tutti i componenti,  

 

 

DECRETA 

 

1) Il Tavolo tecnico - scientifico della didattica della Storia, di cui al D.D.G. prot. n. 3624 del 

30.08.2022, è integrato con i seguenti ulteriori componenti: 

 

- Andrea Saba, docente utilizzato - Ufficio V USR Lombardia; 

- Marida Brignani, Fondazione Civiltà Bresciana ETS, Brescia; 

- Romano Dasti, Centro di Ricerca Alfredo Galmozzi di Crema (CR). 

 

2) Ai componenti dell’organismo in parola non spetta al compenso o indennità. 

 

 

 

 

                         IL DIRETTORE GENERALE 

                       Luciana VOLTA 

 

 

 

FG/sc 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-01-17T14:23:35+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-01-18T08:41:56+0100
	protocollo




